

VALERIA CASTELLAN



Sono una persona a cui piace condividere con adulti e bambini le mie passioni, quali: l'arte circense, in particolare con l'hula hoop, la danza, la giocoleria.

Mi diletto a creare animazione ed intrattenimento in base alle diverse esigenze, infatti mi sono specializzata in trucca bimbi e giochi con le bolle di sapone oltre alle esibizioni con fuoco e cerchi luminosi. Grazie alle mie esperienze, mi adatto ad ogni tipo di situazione. Mi piace stare con i bambini, farli divertire e contribuire come educatrice, alla loro crescita sana ed armoniosa, trasmettendo valori e passioni.

Esperienze Lavorative:

◆ **Educatrice**

Albero Di Pipal – Educazione Consapevole 2020-2022

Realizzare attività educative e di socializzazione. Proporre giochi, attività ricreative e di intrattenimento per i bambini. Svolgere attività di cura, ascolto, assistenza e vigilanza, assicurando il benessere del bambino.

Mi occupo di laboratori manuali, con materiali di riciclo; del laboratorio di circomotricità, aiutando il bambino a sviluppare le capacità motorie e del laboratorio di permacultura e orticoltura, insegnando ai bambini l'importanza del suolo, della terra e di tutti gli esseri viventi.

◆ **Animatrice**

Animazione ed Intrattenimento per comuni, locali ed eventi privati; 2017-2023

Durante gli eventi mi esibisco con i vari hula hoops, propongo poi varie attività: laboratorio di circo, trucca bimbi, bolle di sapone, giochi di gruppo e baby dance.

◆ **Insegnante di circo ludico educativo**

Scuola di circo e teatro LE BIEL, Cittadella, 2018-2023

Il circo ludico educativo è un'attività motoria, sportiva, artistica e creativa che lavora sullo sviluppo del bambino nell'ambito cognitivo, affettivo, fisico e sociale.

◆ **Insegnante hula hoop dance**

Esemble musica e danza -formazione e ricerca, Bassano del Grappa, 2021

Studio Yoga e Pilates, Bassano del Grappa, 2019

Scuola Circo Barbamoccolo, Scorzè, 2019-2020

Insegno a bambini ed adulti questa attività. Una riscoperta dell'hula hoop che combina principi della danza, della ginnastica ritmica, della giocoleria e del circo.

◆ **Artigiana**

Mercatini di Artigianato, 2014-2020

Creazione e vendita di bigiotteria, prodotti naturali per il benessere personale.

◆ **Shift Leader**

Caffè Nero, Londra, 2012-2014

Barista in Westminster dove, oltre al servizio del cliente, mi occupavo del cash-up alla fine dello shift.

◆ **Impiegata**

Agenzia Viaggi "Vivere & Viaggiare" Rossano Veneto, 2009-2012

Mi occupavo dall'accoglienza del cliente, all'aiuto dello stesso nella scelta e nella prenotazione sia dei voli sia della parte logistica sia del pernottamento usando anche il software Amadeus; sporadicamente mi sono dedicata anche alla contabilità.

Qui ho organizzato anche gruppi di vacanze e gite che ho personalmente accompagnato.

◆ **Responsabile Rep. Abbigliamento Scarpe Uomo**

Comunello Sport-Fashion 2005-2009

La mansione che svolgevo era quella di servire i clienti ma anche di prendermi cura dell'estetica e del riordino del reparto in generale.

◆ **Animatrice baby club presso il Villaggio di Porto Ottiolu in Sardegna**

Scherzi di Luce S.R.L., Lecce, Giugno-Settembre 2005

Mi occupavo del mini club con bambini dai 3 ai 12 anni, con attività sportive, laboratori e giochi durante il giorno e baby dance serali.

Hobby e Interessi:

Ho iniziato con la **giocoleria** all'età di 20 anni durante la residenza a Londra. Da qui nasce una forte passione che mi ha portato a sperimentare diversi attrezzi, finché all'età di 25 anni ho cominciato a praticare l'hula hoop dance partecipando a convegni e a work shop tenuti da istruttori italiani ed internazionali. Da 5 anni pratico danza contemporanea prendendo spunto per sperimentare movimenti nuovi e innovativi con il cerchio.

Spinta dalla curiosità di conoscere il mondo, incontrare e interagire con le diverse popolazioni, ho viaggiato in diversi posti dell'**Africa**, del **Nord America**, del **Sud America** e dell'**Oriente** dove ho iniziato a maturare la mia passione per l'artigianato. Sono stata a contatto con popolazioni indigene locali, vivendo in comunità, e portando i miei insegnamenti con l'hula hoop ai bambini del posto e organizzando giochi e laboratori.

Mi sto specializzando con dei corsi in arti avanzate per la guarigione del corpo attraverso la **Cristalloterapia**. Tengo serate di meditazione con i cristalli e anche trattamenti privati.

Infine sto seguendo anche un corso di **Permacultura** che è un processo di progettazione che da come risultato un ambiente sostenibile ed equilibrato integrando l'uomo con l'ambiente e i suoi elementi, infatti sto realizzando un progetto agricolo che mi permette un'autosostenibilità e un ripristino del suolo agricolo.

Istruzione:

" G. A. Remondini " – Istituto tecnico per il turismo dove ho conseguito il diploma di tecnico dei servizi turistici nel 2005.

Diploma di "Insegnante di Circo Ludico Educativo" conseguito presso "CircoSfera".

Attestato di formazione "il modello educativo dell'asilo nel Bosco".

Attestato di partecipazione al Corso di Progettazione in Permacultura.

Attestato di partecipazione al Corso Avanzato di Progettazione in Permacultura.

Diploma insegnante di Hula hoop dance presso Hula hoop Italia.

Certificazione Internazionale Corso Iniziale, Crystal Academy of Advanced Healing Arts, U.S.A.

Certificazione Internazionale Corso Intermedio, Crystal Academy of Advanced Healing Arts, U.S.A.

Competenze linguistiche e informatiche:

Inglese: esperta comprensione scritta e orale

Spagnolo: livello intermedio di scritto e orale

Portoghese: livello base di scritto e orale

Italiano: madrelingua

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003.